
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXIX Publicação Semanal Sexta Feira, 04 de dezembro de 2015. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
 Portaria n°. 042/2015, de 04 de Dezembro de 2015.  

 
“Dispõe sobre convocação e nomeação de 
servidores para provimento de cargos efetivos” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a 
classificação final no concurso Público 01/2015, homologado 

em 15 de outubro de 2015.  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - CONVOCAR e NOMEAR os aprovados no 
Concurso Público 01/2015, abaixo relacionados: 

 
- EDNA PABLIZIA CAVALCANTE BATISTA – ODONTÓLOGA; 

- ANA ELISA MARIZ DANTAS – ODONTÓLOGA; 
- CLAUDIO DANTAS DA SILVA – SEPULTADOR; 
- DALIANE DANTAS FERNANDES – AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

- MARIA APOLLYANNE VAZ DA COSTA – AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; 
- ITALO RAFAEL DANTAS – OPERADOR DE MÁQUINAS; 
- MARIA APARECIDA VIEIRA DE ANDRADE – AGENTE 

ADMINISTRAIVO; 
- LAUCONDIZ VIEIRA DINIZ MOTORISTA; 
- FRANCISCO CARNEIRO DE ANDRADE JUNIOR – 
MOTORISTA; 

- TIAGO NOBRE DE AQUINO – MOTORISTA; 
- TASSIO PEREIRA DOS SANTOS – MOTORISTA; 
- AVANI JOSÉ DE SOUSA NETO – MOTORISTA; 

 
Art. 2º- Os convocados e nomeados deverão 

comparecer no prazo de dez dias ao departamento pessoal da 
Prefeitura Municipal, munidos com a  documentação exigida 

no item 12.17 do edital 01/2015.  
 
Parágrafo Único - A não apresentação tempestiva 

da documentação exigida no edital, tornará sem efeito sua 

nomeação; 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

Registre-se e Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos – PB,  
Em, 04 de Dezembro de 2015. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 


